2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2024
	[bookmark: _GoBack]№1066

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2015 № 1081 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, финансируемых из бюджета муниципального образования Плавский район»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 27.06.2024 № 844 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2015 № 1081 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, финансируемых из бюджета муниципального образования Плавский район» следующие изменения:
1.1. пункт 1 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 183,0

	2 квалификационный уровень
	7 521,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 666,0

	2 квалификационный уровень
	11 979,0

	3 квалификационный уровень
	12 332,0

	4 квалификационный уровень
	12 539,0

	5 квалификационный уровень
	12 892,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	13 242,0

	2 квалификационный уровень
	13 544,0

	3 квалификационный уровень
	14 537,0

	4 квалификационный уровень
	15 264,0

	5 квалификационный уровень
	16 026,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	16 828,0

	2 квалификационный уровень
	18 500,0

	3 квалификационный уровень
	19 435,0

Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к должностным окладам:
повышающий коэффициент к должностному окладу за стаж непрерывной работы, выслугу лет;
повышающий коэффициент к должностному окладу по учреждению;
персональный повышающий коэффициент к должностному окладу.
Размеры и иные условия применения повышающих коэффициентов к должностному окладу приведены в пунктах 2-4 настоящего раздела Положения.
Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.»;
1.2. [bookmark: _Hlk141451061]пункт 6 раздела 2 Приложения к постановлению изложить             в следующей редакции:
«6. Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.
Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	13 544,0

	Специалист по закупкам
	12 504,0

	Контрактный управляющий
	13 242,0

	Начальник отдела
	16 828,0

	Начальник центра
	16 828,0

	Заместитель начальника отдела
	15 145,0»;

1.3. пункт 7 раздела 3 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.08. 2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 530,0

	2 квалификационный уровень
	6 822,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 594,0

	2 квалификационный уровень
	10 696,0

	3 квалификационный уровень
	12 624,0

	4 квалификационный уровень
	11 766,0

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ по решению руководителя учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.»
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу 1 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Бир Оксана Викторовна
тел.: (48752) 2-38-59
image1.png